
Ročník 2012

SBÍRKA
MEZINÁRODNÍCH SMLUV

ČESKÁ REPUBLIKA

Rejstřík 2012 Vydán dne 9. ledna 2013 Cena Kč 82,–

O B S A H :

Čá s t k y
1 – 5 5

Moraviapress , a . s . , Břeclav



2

A – CHRONOLOGICKÝ REJSTŘÍK

I. Chronologický seznam mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2012

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu k Dohodě o programu pra-
covní dovolené mezi vládou ČR a vládou Nového Zélandu 1 2 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní spolupráce mezi
Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Bulharské republiky na léta
2012, 2013 a 2014 2 5 1

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Společné úmluvě o bezpečnosti při nakládání
s vyhořelým palivem a o bezpečnosti při nakládání s radioaktivními odpady 3 19 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Slovenské republiky o spolupráci
a vzájemné pomoci při poskytování konzulárních služeb a při mimořádných událo-
stech v třetích zemích 4 82 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Austrálie o leteckých službách 5 98 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Gruzie o leteckých službách 6 132 4

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Singapurské republiky o letecké dopravě 7 178 5

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Kanadou o podpoře
a ochraně investic 8 218 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o spolupráci v oblasti kultury
mezi Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Ukrajiny na léta 2012 – 2014 9 242 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Slovenské republiky o pomoci ČR při řešení nouzového stavu v oblasti zdravotní
péče 10 252 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Sedmém protokolu o opravě Smlouvy o přistou-
pení (Atény, 16. dubna 2003) 11 258 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Pátém protokolu o opravě Lisabonské smlouvy
(Lisabon, 13. prosince 2007) 12 263 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Sedmém protokolu o opravě Smlouvy o přistou-
pení (Lucemburk, 25. dubna 2005) 13 267 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Ázerbájdžánskou
republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic 14 274 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v oblasti cestov-
ního ruchu mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem cestovního
ruchu a sportu Republiky Kazachstán 15 299 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o spolupráci v oblasti kultury
mezi Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Ukrajiny na léta 2012 – 2014 16 305 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Uruguayskou
východní republikou o změnách Dohody mezi ČR a Uruguayskou východní repu-
blikou o podpoře a ochraně investic, podepsané dne 26. září 1996 v Montevideu 17 322 11

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o kazetové munici 18 331 12



3

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy č. 81 o inspekci práce v prů-
myslu a obchodě, 1947 19 378 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy č. 129 o inspekci práce v ze-
mědělství, 1969 20 397 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Tureckou republi-
kou o vzájemné podpoře a ochraně investic 21 415 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o převozu těl zemřelých 22 434 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Černé Hory k provedení Dohody mezi Evropským společenstvím a Republikou
Černá Hora o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob 23 446 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství, vědy, výzkumu a sportu Slo-
venské republiky o spolupráci v oblasti vzdělávání, mládeže a sportu na léta 2012 –

2016 24 466 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Slovenské republiky o spolupráci v oblasti zajištění vojenského letového provozu 25 473 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a vědy Lotyšské republiky
o spolupráci v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy na léta 2012 – 2015 26 483 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a ministryní vědy a vysokého školství Polské republiky
o spolupráci v oblasti vysokoškolského vzdělávání na léta 2011 – 2014 27 496 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zdravot-
nictví ČR a Ministerstvem zdravotnictví Moldavské republiky o spolupráci v oblasti
zdravotnictví a lékařské vědy 28 507 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a vědy, mládeže a tělovýchovy
Ukrajiny o spolupráci v oblasti školství a vědy na léta 2012 – 2015 29 514 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se ruší sdělení Ministerstva zahraničních
věcí č. 16/2012 Sb. m. s. 30 518 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 97/2011 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR a Ka-
nadou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 31 519 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Srbské republiky o spolupráci v oblasti chemické, biologické,
radiologické a nukleární obrany 32 522 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí přílohy 8 Mezinárodní úmluvy o sladění
hraničních kontrol zboží 33 531 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí přílohy 9 Mezinárodní úmluvy o sladění
hraničních kontrol zboží 34 569 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Litevské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu 35 578 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Organizací pro
zákaz chemických zbraní o inspekcích na místě v objektu pro ochranné účely se-
znamu 1 36 594 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn přílohy 6 a přílohy 9, část I Celní
úmluvy o mezinárodní přepravě zboží na podkladě karnetu TIR (Úmluva TIR) 37 866 20



4

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Makedonie o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu 38 873 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady
Evropské patentové organizace ze dne 26. října 2010 pozměňující Prováděcí předpis
k Úmluvě o udělování evropských patentů a Poplatkový řád (CA/D 2/10) 39 882 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Ázerbájdžánské republiky o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 40 889 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dvouleté smlouvy o spolupráci mezi
Ministerstvem zdravotnictví ČR a Regionální úřadovnou Světové zdravotnické orga-
nizace pro Evropu na období 2012 – 2013 41 907 22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Moldavské republiky k provedení Dohody mezi Evropským společenstvím a Moldav-
skou republikou o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob 42 931 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o antarktické spolupráci mezi
vládou ČR a vládou Chilské republiky 43 947 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v záležitostech
Antarktidy mezi vládou ČR a vládou Argentinské republiky 44 955 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího protokolu mezi vládou ČR
a vládou Ruské federace k provádění Dohody mezi Evropským společenstvím a Rus-
kou federací o předávání a zpětném přebírání osob ze dne 25. května 2006 45 962 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Organizací pro
zákaz chemických zbraní o výsadách a imunitách Organizace pro zákaz chemických
zbraní 46 978 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí nového znění Přílohy I (Seznam zakáza-
ných látek a metod – Mezinárodní standard) a Přílohy II (Standardy pro udělování
výjimek) Mezinárodní úmluvy proti dopingu ve sportu 47 1001 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Bermud o výměně informací v daňových záležitostech 48 1043 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Hongkongu – zvláštní administrativní oblasti Čínské lidové republiky o zamezení
dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 49 1055 26

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem kultury
ČR a Ministerstvem kultury a cestovního ruchu Ázerbájdžánské republiky o spolu-
práci v oblasti kultury 50 1107 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Jersey o výměně informací v daňových záležitostech 51 1119 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o provedení změn v Dohodě
mezi vládou ČR a vládou Ruské federace o organizaci oprav vrtulníků typu Mi-24
(Mi-35), Mi-171Š (Mi-8, Mi-17) a jejich modernizaci na území ČR z 27. dubna 2007 52 1129 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Spojených států amerických o vzájemném pořizování materiálu a služeb pro účely
obrany 53 1133 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu vědeckotechnické spolupráce
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Úřadem pro vědu a tech-
nologie Ministerstva vědy a technologie Indické republiky 54 1147 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Korejské republiky o programu pracovní dovolené 55 1150 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v oblasti cestov-



5

Obsah č. sdělení strana částka

ního ruchu mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem kultury a ces-
tovního ruchu Ázerbájdžánské republiky 56 1171 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o porozumění mezi Minis-
terstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem cestovního ruchu Brazilské federa-
tivní republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu 57 1177 29

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Makedonie o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařské vědy 58 1187 30

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Království Bahrajn o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru
daní z příjmu 59 1194 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 55/2012 Sb. m. s. o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Korejské
republiky o programu pracovní dovolené 60 1235 31

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a vědy Albánské republiky
o spolupráci v oblasti školství a vědy na léta 2012 – 2015 61 1242 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Dodatku k Dohodě o založení Evropské
banky pro obnovu a rozvoj za účelem zařazení Mongolska mezi země, ve kterých
banka působí 62 1251 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašují změny pravidel 17, 20, 34, 82
a 82quater prováděcího předpisu ke Smlouvě o patentové spolupráci 63 1259 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změn a doplňků přiložených Předpisů
Evropské dohody o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po vnitrozemských
vodních cestách (ADN) 64 1274 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Jordánského hášimovského království o vzájemné spolupráci 65 1435 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o spolupráci mezi Minis-
terstvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem hospodářství Republiky Slovinsko 66 1443 35

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské spolupráci mezi
Ministerstvem průmyslu a obchoduČR a Ministerstvem zahraničního obchodu a eko-
nomických vztahů Bosny a Hercegoviny 67 1459 36

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o mezinárodní ochraně do-
spělých osob 68 1474 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Barbadosu o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu 69 1506 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o nótě Ministerstva zahraničních věcí Albánské
republiky, kterou byly české straně oznámeny kontaktní údaje orgánů příslušných
ke spolupráci podle Dohody mezi vládou ČR a radou ministrů Albánské republiky
o spolupráci v boji proti trestné činnosti 70 1521 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové úmluvy Světové zdravotnické
organizace o kontrole tabáku 71 1530 39

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Bezpečnostní smlouvy mezi vládou ČR
a vládou Řecké republiky o vzájemné ochraně vyměněných utajovaných informací 72 1594 40

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Estonskou repu-
blikou o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 73 1609 40

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Hostitelské dohody týkající se umístění,
podpory, výsad a imunit mezi vládou ČR a Agenturou pro evropský globální na-
vigační satelitní systém (GNSS) 74 1626 40



6

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o spolupráci v oblasti školství
a jazykového vzdělávání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR
a Ministerstvem zahraničních věcí Francouzské republiky na léta 2012 a 2013 75 1639 40

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Kyperskou repu-
blikou o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 76 1650 41

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a Radou
ministrů Albánské republiky o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 77 1674 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Belgického království o policejní spolupráci 78 1690 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a radou
ministrů Albánské republiky k provedení Dohody mezi Evropským společenstvím
a Albánskou republikou o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem ze dne
14. dubna 2005 79 1707 43

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k Evropské
sociální chartě zakládající systém kolektivních stížností 80 1722 43

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o kulturní spolupráci na léta
2012 – 2014 mezi Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Čínské lidové
republiky 81 1731 43

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Chorvatskou
republikou ke Smlouvě mezi ČR a Chorvatskou republikou o zamezení dvojího
zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 82 1747 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vlá-
dou Jemenské arabské republiky o vzájemném poskytování bezplatné léčebné péče
členům diplomatických misí a konzulárních úřadů 83 1757 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o prodloužení platnosti Programu spolupráce v ob-
lasti kultury, školství, vědy a sportu mezi vládou ČR a vládou Peruánské republiky na
léta 2010 – 2012 84 1759 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Moldavskou repu-
blikou o sociálním zabezpečení 85 1762 45

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Správního ujednání k provádění
Smlouvy mezi ČR a Moldavskou republikou o sociálním zabezpečení 86 1784 45

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce mezi Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a ministryní národního vzdělávání Polské
republiky v oblasti vzdělávání 87 1797 45

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské a průmyslové
spolupráci mezi vládou ČR a vládou Alžírské demokratické a lidové republiky 88 1811 46

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Mezinárodní dohody o tropickém dřevě
z roku 2006 89 1827 47

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o zřízení Středoevropského
funkčního bloku vzdušného prostoru 90 1890 48

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zdravot-
nictví ČR a Ministerstvem zdravotnictví Republiky Kazachstán o spolupráci v oblasti
zdravotnictví a lékařské vědy 91 1930 49

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Uzbecké republiky, který upravuje Smlouvu mezi vládou ČR a vládou Uzbecké
republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu a z majetku 92 1935 49

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn přílohy článků 1, 8, 10 a 11 a pří-



7

Obsah č. sdělení strana částka

lohy 6 Celní úmluvy o mezinárodní přepravě zboží na podkladě karnetu TIR
(Úmluva TIR) 93 1945 49

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu mezi ČR a Ma-
rockým královstvím o změně Dohody mezi ČR a Marockým královstvím o podpoře
a vzájemné ochraně investic, podepsané dne 11. června 2001 v Rabatu 94 1963 50

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vlá-
dou Jemenské arabské republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd 95 1969 50

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Rakouskou repu-
blikou o změnách průběhu společných státních hranic v hraničních úsecích X a XI,
jakož i o změnách Smlouvy mezi ČSSR a Rakouskou republikou o společných stát-
ních hranicích ze dne 21. prosince 1973, ve znění Smlouvy ze dne 26. října 2001 96 1979 51

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí nového znění Přílohy I (Seznam zakáza-
ných látek a metod – Mezinárodní standard Mezinárodní úmluvy proti dopingu ve
sportu) 97 2043 52

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Slovenské republiky o dočasném užívání části státního území a majetku Slovenské
republiky pro výstavbu a provoz stavby „Prodloužení splavnosti vodní cesty Ot-
rokovice – Rohatec“ na hraničním vodním toku Radějovka (Radejovka) v katastrál-
ních územích obcí Sudoměřice a Rohatec a města Skalica 98 2061 52

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČR a vládou
Belgického království o zastupování při udělování schengenských víz 99 2074 53

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Rakouskou repu-
blikou, který upravuje Smlouvu mezi ČR a Rakouskou republikou o zamezení dvo-
jímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku a Pro-
tokol k ní podepsané dne 8. června 2006 v Praze 100 2099 54

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašují změny pravidel 4, 51bis, 53
a 90bis prováděcího předpisu ke Smlouvě o patentové spolupráci 101 2109 54

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou
o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 102 2122 55

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 2 k Dohodě mezi Minister-
stvem obrany ČR a Ministerstvem obrany Slovenské republiky o rozdělení a využí-
vání dokumentů vzniklých před zánikem České a Slovenské Federativní Republiky 103 2163 55



8

II. Seznam dvoustranných mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána, jiných skutečností
důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací, jimiž je Česká republika

vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv
v roce 2012

Obsah č. sdělení strana částka

Agentura pro evropský globální navigační satelitní systém (GNSS)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Hostitelské dohody týkající se umístění,
podpory, výsad a imunit mezi vládou ČR a Agenturou pro evropský globální na-
vigační satelitní systém (GNSS) 74 1626 40

Albánská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a vědy Albánské republiky
o spolupráci v oblasti školství a vědy na léta 2012 – 2015 61 1242 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o nótě Ministerstva zahraničních věcí Albánské
republiky, kterou byly české straně oznámeny kontaktní údaje orgánů příslušných
ke spolupráci podle Dohody mezi vládou ČR a radou ministrů Albánské republiky
o spolupráci v boji proti trestné činnosti 70 1521 38

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a Radou
ministrů Albánské republiky o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 77 1674 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a radou
ministrů Albánské republiky k provedení Dohody mezi Evropským společenstvím
a Albánskou republikou o zpětném přebírání osob s neoprávněným pobytem ze dne
14. dubna 2005 79 1707 43

Alžírská demokratická a lidová republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské a průmyslové
spolupráci mezi vládou ČR a vládou Alžírské demokratické a lidové republiky 88 1811 46

Argentinská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v záležitostech
Antarktidy mezi vládou ČR a vládou Argentinské republiky 44 955 23

Austrálie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Au-
strálie o leteckých službách 5 98 4

Ázerbájdžánská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Ázerbájdžánskou
republikou o podpoře a vzájemné ochraně investic 14 274 9

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Ázerbájdžánské republiky o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 40 889 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem kultury
ČR a Ministerstvem kultury a cestovního ruchu Ázerbájdžánské republiky o spolu-
práci v oblasti kultury 50 1107 27

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v oblasti cestov-
ního ruchu mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem kultury a ces-
tovního ruchu Ázerbájdžánské republiky 56 1171 29

Barbados

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou



9

Obsah č. sdělení strana částka

Barbadosu o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu 69 1506 38

Belgické království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Belgického království o policejní spolupráci 78 1690 42

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi vládou ČR a vládou
Belgického království o zastupování při udělování schengenských víz 99 2074 53

Bermudy

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Bermud o výměně informací v daňových záležitostech 48 1043 26

Bosna a Hercegovina

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o hospodářské spolupráci mezi
Ministerstvem průmyslu a obchoduČR a Ministerstvem zahraničního obchodu a eko-
nomických vztahů Bosny a Hercegoviny 67 1459 36

Bulharská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu kulturní spolupráce mezi
Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Bulharské republiky na léta
2012, 2013 a 2014 2 5 1

Brazilská federativní republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o porozumění mezi Minis-
terstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem cestovního ruchu Brazilské federa-
tivní republiky o spolupráci v oblasti cestovního ruchu 57 1177 29

Čínská lidová republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o kulturní spolupráci na léta
2012 – 2014 mezi Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Čínské lidové
republiky 81 1731 43

Estonská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Estonskou repu-
blikou o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 73 1609 40

Francouzská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o spolupráci v oblasti školství
a jazykového vzdělávání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR
a Ministerstvem zahraničních věcí Francouzské republiky na léta 2012 a 2013 75 1639 40

Gruzie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Gruzie o leteckých službách 6 132 4

Hongkong

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Hongkongu – zvláštní administrativní oblasti Čínské lidové republiky o zamezení
dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 49 1055 26



10

Obsah č. sdělení strana částka

Chilská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o antarktické spolupráci mezi
vládou ČR a vládou Chilské republiky 43 947 23

Chorvatská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Chorvatskou
republikou ke Smlouvě mezi ČR a Chorvatskou republikou o zamezení dvojího
zdanění v oboru daní z příjmu a z majetku 82 1747 44

Indická republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu vědeckotechnické spolupráce
mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Úřadem pro vědu a tech-
nologie Ministerstva vědy a technologie Indické republiky 54 1147 28

Jemenská arabská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vlá-
dou Jemenské arabské republiky o vzájemném poskytování bezplatné léčebné péče
členům diplomatických misí a konzulárních úřadů 83 1757 44

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vlá-
dou Jemenské arabské republiky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařských věd 95 1969 50

Jersey

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Jersey
o výměně informací v daňových záležitostech 51 1119 27

Jordánské hášimovské království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Jordánského hášimovského království o vzájemné spolupráci 65 1435 35

Kanada

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Kanadou o podpoře
a ochraně investic 8 218 6

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se nahrazuje sdělení Ministerstva zahra-
ničních věcí č. 97/2011 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění Dohody mezi ČR
a Kanadou o usnadňování dočasných pracovních pobytů mládeže 31 519 17

Korejská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Korejské republiky o programu pracovní dovolené 55 1150 28

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se doplňuje sdělení Ministerstva zahranič-
ních věcí č. 55/2012 Sb. m. s. o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou Korejské
republiky o programu pracovní dovolené 60 1235 31

Království Bahrajn

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Království Bahrajn o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru
daní z příjmu 59 1194 31

Kyperská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Kyperskou repu-
blikou o výměně a vzájemné ochraně utajovaných informací 76 1650 41



11

Obsah č. sdělení strana částka

Litevská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Litevské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu 35 578 18

Lotyšská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a vědy Lotyšské republiky
o spolupráci v oblasti školství, mládeže a vzdělávání na léta 2012 – 2015 26 483 15

Marocké království

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu mezi ČR a Ma-
rockým královstvím o změně Dohody mezi ČR a Marockým královstvím o podpoře
a vzájemné ochraně investic, podepsané dne 11. června 2001 v Rabatu 94 1963 50

Moldavská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zdravot-
nictví ČR a Ministerstvem zdravotnictví Moldavské republiky o spolupráci v oblasti
zdravotnictví a lékařské vědy 28 507 16

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Moldavské republiky k provedení Dohody mezi Evropským společenstvím a Moldav-
skou republikou o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob 42 931 23

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Moldavskou repu-
blikou o sociálním zabezpečení 85 1762 45

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Správního ujednání k provádění
Smlouvy mezi ČR a Moldavskou republikou o sociálním zabezpečení 86 1784 45

Nový Zéland

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu k Dohodě o programu pra-
covní dovolené mezi vládou ČR a vládou Nového Zélandu 1 2 1

Organizace pro zákaz chemických zbraní

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Organizací pro
zákaz chemických zbraní o inspekcích na místě v objektu pro ochranné účely se-
znamu 1 36 594 19

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Organizací pro
zákaz chemických zbraní o výsadách a imunitách Organizace pro zákaz chemických
zbraní 46 978 25

Peruánská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o prodloužení platnosti Programu spolupráce v ob-
lasti kultury, školství, vědy a sportu mezi vládou ČR a vládou Peruánské republiky na
léta 2010 – 2012 84 1759 44

Polská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a ministryní vědy a vysokého školství Polské republiky
o spolupráci v oblasti vysokoškolského vzdělávání na léta 2012 – 2014 27 496 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Programu spolupráce mezi Minister-
stvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR a ministryní národního vzdělávání Polské
republiky v oblasti vzdělávání 87 1797 45



12

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou
o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 102 2122 55

Rakouská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Smlouvy mezi ČR a Rakouskou repu-
blikou o změnách průběhu společných státních hranic v hraničních úsecích X a XI,
jakož i o změnách Smlouvy mezi ČSSR a Rakouskou republikou o společných stát-
ních hranicích ze dne 21. prosince 1973, ve znění Smlouvy ze dne 26. října 2001 96 1979 51

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Rakouskou repu-
blikou, který upravuje Smlouvu mezi ČR a Rakouskou republikou o zamezení dvo-
jímu zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní z příjmu a z majetku a Pro-
tokol k ní podepsané dne 8. června 2006 v Praze 100 2099 54

Regionální úřadovna Světové zdravotnické organizace pro Evropu

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dvouleté smlouvy o spolupráci mezi
Ministerstvem zdravotnictví ČR a Regionální úřadovnou Světové zdravotnické orga-
nizace pro Evropu na období 2012 – 2013 41 907 22

Republika Černá Hora

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Černé Hory k provedení Dohody mezi Evropským společenstvím a Republikou
Černá Hora o zpětném přebírání neoprávněně pobývajících osob 23 446 14

Republika Kazachstán

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o spolupráci v oblasti cestov-
ního ruchu mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem cestovního
ruchu a sportu Republiky Kazachstán 15 299 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem zdravot-
nictví ČR a Ministerstvem zdravotnictví Republiky Kazachstán o spolupráci v oblasti
zdravotnictví a lékařské vědy 91 1930 49

Republika Makedonie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Makedonie o spolupráci v oblasti kultury, školství, vědy, mládeže a sportu 38 873 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Republiky Makedonie o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékařské vědy 58 1187 30

Republika Slovinsko

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Memoranda o spolupráci mezi Minis-
terstvem průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem hospodářství Republiky Slovinsko 66 1443 35

Ruská federace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Prováděcího protokolu mezi vládou ČR
a vládou Ruské federace k provádění Dohody mezi Evropským společenstvím a Rus-
kou federací o předávání a zpětném přebírání osob ze dne 25. května 2006 45 962 24

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu o provedení změn v Dohodě
mezi vládou ČR a vládou Ruské federace o organizaci oprav vrtulníků typu Mi-24
(Mi-35), Mi-171Š (Mi-8, Mi-17) a jejich modernizaci na území ČR z 27. dubna 2007 52 1129 27

Řecká republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Bezpečnostní smlouvy mezi vládou ČR
a vládou Řecké republiky o vzájemné ochraně vyměněných utajovaných informací 72 1594 40



13

Obsah č. sdělení strana částka

Singapurská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Singapurské republiky o letecké dopravě 7 178 5

Slovenská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem zahranič-
ních věcí ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Slovenské republiky o spolupráci
a vzájemné pomoci při poskytování konzulárních služeb a při mimořádných událos-
tech v třetích zemích 4 82 3

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Slovenské republiky o pomoci ČR při řešení nouzového stavu v oblasti zdravotní
péče 10 252 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství, vědy, výzkumu Slovenské re-
publiky o spolupráci v oblasti vzdělávání, mládeže a sportu na léta 2012 – 2016 24 466 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Slovenské republiky o spolupráci v oblasti zajištění vojenského letového provozu 25 473 15

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Slovenské republiky o dočasném užívání části státního území a majetku Slovenské
republiky pro výstavbu a provoz stavby „Prodloužení splavnosti vodní cesty Ot-
rokovice – Rohatec“ na hraničním vodním toku Radějovka (Radejovka) v katastrál-
ních územích obcí Sudoměřice a Rohatec a města Skalica 98 2061 52

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatku č. 2 k Dohodě mezi Minister-
stvem obrany ČR a Ministerstvem obrany Slovenské republiky o rozdělení a využí-
vání dokumentů vzniklých před zánikem České a Slovenské Federativní Republiky 103 2163 55

Spojené státy americké

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi vládou ČR a vládou
Spojených států amerických o vzájemném pořizování materiálu a služeb pro účely
obrany 53 1133 27

Srbská republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi Ministerstvem obrany ČR
a Ministerstvem obrany Srbské republiky o spolupráci v oblasti chemické, biologické,
radiologické a nukleární obrany 32 522 18

Turecká republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody mezi ČR a Tureckou republi-
kou o vzájemné podpoře a ochraně investic 21 415 13

Ukrajina

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o spolupráci v oblasti kultury
mezi Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Ukrajiny na léta 2012 – 2014 9 242 7

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání o spolupráci v oblasti kultury
mezi Ministerstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Ukrajiny na léta 2012 – 2014 16 305 10

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Ujednání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství a vědy, mládeže a tělovýchovy
Ukrajiny o spolupráci v oblasti školství a vědy na léta 2012 – 2015 29 514 17

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se ruší sdělení Ministerstva zahraničních
věcí č. 16/2012 Sb. m. s. 30 518 17



14

Obsah č. sdělení strana částka

Uruguayská východní republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi ČR a Uruguayskou
východní republikou o změnách Dohody mezi ČR a Uruguayskou východní repu-
blikou o podpoře a ochraně investic 17 322 11

Uzbecká republika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Protokolu mezi vládou ČR a vládou
Uzbecké republiky, který upravuje Smlouvu mezi vládou ČR a vládou Uzbecké
republiky o zamezení dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku v oboru daní
z příjmu a z majetku 92 1935 49



15

III. Seznam mnohostranných mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána, jiných skutečností
důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv
v roce 2012

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Společné úmluvě o bezpečnosti při nakládání
s vyhořelým palivem a o bezpečnosti při nakládání s radioaktivními odpady 3 19 2

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Sedmém protokolu o opravě Smlouvy o přistou-
pení (Atény, 16. dubna 2003) 11 258 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Pátém protokolu o opravě Lisabonské smlouvy
(Lisabon, 13. prosince 2007) 12 263 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Sedmém protokolu o opravě Smlouvy o přistou-
pení (Lucemburk, 25. dubna 2005) 13 267 8

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o kazetové munici 18 331 12

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy č. 71 o inspekci práce v prů-
myslu a obchodě, 1947 19 378 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy č. 129 o inspekci práce v ze-
mědělství, 1969 20 397 13

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o převozu těl zemřelých 22 434 14

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí přílohy 8 Mezinárodní úmluvy o sladění
hraničních kontrol zboží 33 531 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí přílohy 9 Mezinárodní úmluvy o sladění
hraničních kontrol zboží 34 569 18

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn přílohy 6 a přílohy 9, část I Celní
úmluvy o mezinárodní přepravě zboží na podkladě karnetu TIR (Úmluva TIR) 37 866 20

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašuje Rozhodnutí správní rady
Evropské patentové organizace ze dne 26. října 2010 pozměňující Prováděcí předpis
k Úmluvě o udělování evropských patentů a Poplatkový řád (CA/D 2/10) 39 882 21

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí nového znění Přílohy I (Seznam zakáza-
ných látek a metod – Mezinárodní standard) a Přílohy II (Standardy pro udělování
výjimek) Mezinárodní úmluvy proti dopingu ve sportu 47 1001 25

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Dodatku k Dohodě o založení Evropské
banky pro obnovu a rozvoj za účelem zařazení Mongolska mezi země, ve kterých
banka působí 62 1251 32

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašují změny pravidel 17, 20, 34, 82
a 82quater prováděcího předpisu ke Smlouvě o patentové spolupráci 63 1259 33

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR změn a doplňků přiložených Předpisů
Evropské dohody o mezinárodní přepravě nebezpečných věcí po vnitrozemských
vodních cestách (ADN) 64 1274 34

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Úmluvy o mezinárodní ochraně do-
spělých osob 68 1474 37

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Rámcové úmluvy Světové zdravotnické
organizace o kontrole tabáku 71 1530 39

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dodatkového protokolu k Evropské
sociální chartě zakládající systém kolektivních stížností 80 172 43

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Mezinárodní dohody o tropickém dřevě
z roku 2006 89 1827 47



16

Obsah č. sdělení strana částka

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání Dohody o zřízení Středoevropského
funkčního bloku vzdušného prostoru 90 1890 48

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí změn přílohy článků 1, 8, 10 a 11 a přílohy
6 Celní úmluvy o mezinárodní přepravě zboží na podkladě karnetu TIR (Úmluva
TIR) 93 1945 49

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí nového znění Přílohy I (Seznam zakáza-
ných látek a metod – Mezinárodní standard Mezinárodní úmluvy proti dopingu ve
sportu) 97 2043 52

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se vyhlašují změny pravidel 4, 51bis, 53
a 90bis prováděcího předpisu ke Smlouvě o patentové spolupráci 101 2109 54



17

B – VĚCNÝ REJSTŘÍK
Seznam hesel

Agentura pro evropský globální navigační satelitní
systém (GNSS)
Antarktida
Armáda

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Boj proti trestné činnosti

Celnictví
Cestovní doklady
Cestovní ruch, turistika

Daně
Diplomacie
Doping
Doprava – letecká

– silniční
– vodní

Evropská banka pro obnovu a rozvoj
Evropská sociální charta
Evropská společenství
Evropská unie
Evropské patenty

Hospodářství, hospodářská, průmyslová a vědecko-
-technická spolupráce
Hranice, hraniční přechody

Investice, investiční pobídky, ochrana investic

Kultura

Lidská práva

Mezinárodní agentura pro atomovou energii
Mezinárodní organizace práce
Mezinárodní organizace pro tropické dřevo

Mezinárodní přeprava
Mezinárodní unie pro patentovou spolupráci
Mládež (mladiství)

Nebezpečné chemické látky a pesticidy, organické
polutanty

Obrana státu
Obranný průmysl
Organizace spojených národů

Policie, policejní spolupráce
Průmysl a obchod

Sociální zabezpečení, sociální pojištění

Školy, vzdělávání

Tabák
Tělovýchova a sport

Ukončení platnosti dvoustranných smluv
Uprchlíci
Utajované informace

Víza, vízová povinnost
Výbušniny a hořlaviny
Vydávání (extradice)
Výsady a imunity
Výzkum, věda
Vzdušný prostor – ochrana

Zbraně (chemické, jaderné)
Zdravotnictví
Zemědělství

Životní prostředí, ochrana přírody



18

Věcný rejstřík mezinárodních smluv, jimiž je Česká republika vázána,
jiných skutečností důležitých pro jejich provádění a rozhodnutí mezinárodních orgánů a organizací,

jimiž je Česká republika vázána, vyhlášených ve Sbírce mezinárodních smluv v roce 2012

Agentura pro evropský globální navigační sate-
litní systém (GNSS)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Hostitelské dohody týkající se umístění, pod-
pory, výsad a imunit mezi vládou ČR a Agentu-
rou pro evropský globální navigační satelitní sy-
stém (GNSS) 74/2012

Antarktida

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o antarktické spolupráci mezi vládou
ČR a vládou Chilské republiky 43/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci v záležitostech Antarktidy
mezi vládou ČR a vládou Argentinské republiky 44/2012

Armáda

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Slovenské
republiky o spolupráci v oblasti zajištění vojen-
ského letového provozu 25/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Srbské republiky o spolupráci
v oblasti chemické, biologické, radiologické a nu-
kleární obrany 32/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o provedení změn v Dohodě mezi
vládou ČR a vládou Ruské federace o organizaci
oprav vrtulníků typu Mi-24 (Mi-35), Mi-171Š
(Mi-8, Mi-17) a jejich modernizaci na území
ČR z 27. dubna 2007 52/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Spojených
států amerických o vzájemném pořizování mate-
riálu a služeb pro účely obrany 53/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Jordánského hášimovského krá-
lovství o vzájemné spolupráci 65/2012

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy č. 71 o inspekci práce v průmyslu a ob-
chodě, 1947 19/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy č. 129 o inspekci práce v zemědělství,
1969 20/2012

Boj proti trestné činnosti

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o nótě Mi-
nisterstva zahraničních věcí Albánské republiky,
kterou byly české straně oznámeny kontaktní
údaje orgánů příslušných ke spolupráci podle
Dohody mezi vládou ČR a radou ministrů Al-
bánské republiky o spolupráci v boji proti
trestné činnosti 70/2012

Celnictví

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn přílohy 6 a přílohy 9, část I Celní úmluvy
o mezinárodní přepravě zboží na podkladě kar-
netu TIR (Úmluva TIR) 37/2012

Cestovní doklady

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Korejské re-
publiky o programu pracovní dovolené 55/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
doplňuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 55/2012 Sb. m. s. o sjednání Dohody mezi
vládou ČR a vládou Korejské republiky o pro-
gramu pracovní dovolené 60/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi vládou ČR a vládou Belgického
království o zastupování při udělování schengen-
ských víz 99/2012

Cestovní ruch, turistika

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu k Dohodě o programu pracovní do-
volené mezi vládou ČR a vládou Nového Zé-
landu 1/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci v oblasti cestovního ruchu
mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Mi-
nisterstvem cestovního ruchu a sportu Republiky
Kazachstán 15/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Korejské re-
publiky o programu pracovní dovolené 55/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci v oblasti cestovního ruchu
mezi Ministerstvem pro místní rozvoj ČR a Mi-
nisterstvem kultury a cestovního ruchu Ázerbáj-
džánské republiky 56/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání



19

Memoranda o porozumění mezi Ministerstvem
pro místní rozvoj ČR a Ministerstvem cestovní-
ho ruchu Brazilské federativní republiky o spolu-
práci v oblasti cestovního ruchu 57/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
doplňuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 55/2012 Sb. m. s. o sjednání Dohody mezi
vládou ČR a vládou Korejské republiky o pro-
gramu pracovní dovolené 60/2012

Daně

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Bermud o vý-
měně informací v daňových záležitostech 48/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Hongkongu
– zvláštní administrativní oblasti Čínské lidové
republiky o zamezení dvojímu zdanění a zabrá-
nění daňovému úniku v oboru daní z příjmu 49/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Jersey o vý-
měně informací v daňových záležitostech 51/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Království
Bahrajn o zamezení dvojímu zdanění a zabránění
daňovému úniku v oboru daní z příjmu 59/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Barbadosu
o zamezení dvojímu zdanění a zabránění daňo-
vému úniku v oboru daní z příjmu 69/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi ČR a Chorvatskou republikou
ke Smlouvě mezi ČR a Chorvatskou republikou
o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z pří-
jmu a z majetku 82/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Uzbecké
republiky, který upravuje Smlouvu mezi vládou
ČR a vládou Uzbecké republiky o zamezení
dvojího zdanění a zabránění daňovému úniku
v oboru daní z příjmu a z majetku 92/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi ČR a Rakouskou republikou,
který upravuje Smlouvu mezi ČR a Rakouskou
republikou o zamezení dvojímu zdanění a zabrá-
nění daňovému úniku v oboru daní z příjmu
a z majetku a Protokol k ní podepsané dne
8. června 2006 v Praze 100/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Polskou republikou o zame-
zení dvojímu zdanění a zabránění daňovému
úniku v oboru daní z příjmu 102/2012

Diplomacie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem zahraničních věcí
ČR a Ministerstvem zahraničních věcí Slovenské
republiky o spolupráci a vzájemné pomoci při
poskytování konzulárních služeb a při mimořád-
ných událostech v třetích zemích 4/2012

Doping

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí no-
vého znění Přílohy I (Seznam zakázaných látek
a metod – Mezinárodní standard) a Přílohy II
(Standardy pro udělování výjimek) Mezinárodní
úmluvy proti dopingu ve sportu 47/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí no-
vého znění Přílohy I (Seznam zakázaných látek
a metod – Mezinárodní standard Mezinárodní
úmluvy proti dopingu ve sportu) 97/2012

Doprava

– letecká

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Austrálie o le-
teckých službách 5/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Gruzie o le-
teckých službách 6/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Singapurské
republiky o letecké dopravě 7/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o zřízení Středoevropského funkčního
bloku vzdušného prostoru 90/2012

– silniční

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn přílohy 6 a přílohy 9, část I Celní úmluvy
o mezinárodní přepravě zboží na podkladě kar-
netu TIR (Úmluva TIR) 37/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn přílohy článků 1, 8, 10 a 11 a přílohy 6
Celní úmluvy o mezinárodní přepravě zboží na
podkladě karnetu TIR (Úmluva TIR) 93/2012

– vodní

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změn a doplňků přiložených Předpisů Evropské
dohody o mezinárodní přepravě nebezpečných
věcí po vnitrozemských vodních cestách (ADN) 64/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Slovenské
republiky o dočasném užívání části státního
území a majetku Slovenské republiky pro vý-
stavbu a provoz stavby „Prodloužení splavnosti
vodní cesty Otrokovice – Rohatec“ na hraničním



20

vodním toku Radějovka (Radejovka) v katastrál-
ních územích obcí Sudoměřice a Rohatec a města
Skalica 98/2012

Evropská banka pro obnovu a rozvoj

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí Do-
datku k Dohodě o založení Evropské banky pro
obnovu a rozvoj za účelem zařazení Mongolska
mezi země, ve kterých banka působí 62/2012

Evropská sociální charta

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatkového protokolu k Evropské sociální
chartě zakládající systém kolektivních stížností 80/2012

Evropská společenství

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Pátém
protokolu o opravě Lisabonské smlouvy (Lisa-
bon, 13. prosince 2007) 12/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Moldavské
republiky k provedení Dohody mezi Evropským
společenstvím a Moldavskou republikou o zpět-
ném přebírání neoprávněně pobývajících osob 42/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Prováděcího protokolu mezi vládou ČR a vládou
Ruské federace k provádění Dohody mezi
Evropským společenstvím a Ruskou federací
o předávání a zpětném přebírání osob ze dne
25. května 2006 45/2012

Evropská unie

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Sedmém
protokolu o opravě Smlouvy o přistoupení
(Atény, 16. dubna 2003) 11/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Pátém
protokolu o opravě Lisabonské smlouvy (Lisa-
bon, 13. prosince 2007) 12/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Sedmém
protokolu o opravě Smlouvy o přistoupení (Lu-
cemburk, 25. dubna 2005) 13/2012

Evropské patenty

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašuje Rozhodnutí správní rady Evropské pa-
tentové organizace ze dne 26. října 2010 pozmě-
ňující Prováděcí předpis k Úmluvě o udělování
evropských patentů a Poplatkový řád (CA/D
2/10) 39/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašují změny pravidel 17, 20, 34, 82 a 82quater
prováděcího předpisu ke Smlouvě o patentové
spolupráci 63/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se

vyhlašují změny pravidel 4, 51bis, 53 a 90bis pro-
váděcího předpisu ke Smlouvě o patentové
spolupráci 101/2012

Hospodářství, hospodářská, průmyslová a vě-
decko-technická spolupráce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu vědeckotechnické spolupráce mezi
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
ČR a Úřadem pro vědu a technologie Minister-
stva vědy a technologie Indické republiky 54/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o hospodářské spolupráci mezi Minis-
terstvem průmyslu a obchodu ČR a Minister-
stvem zahraničního obchodu a ekonomických
vztahů Bosny a Hercegoviny 67/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o hospodářské a průmyslové spolupráci
mezi vládou ČR a vládou Alžírské demokratické
a lidové republiky 88/2012

Hranice, hraniční přechody

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí pří-
lohy 8 Mezinárodní úmluvy o sladění hraničních
kontrol zboží 33/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí pří-
lohy 9 Mezinárodní úmluvy o sladění hraničních
kontrol zboží 34/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Rakouskou republikou
o změnách průběhu společných státních hranic
v hraničních úsecích X a XI, jakož i o změnách
Smlouvy mezi ČSSR a Rakouskou republikou
o společných státních hranicích ze dne 21. pro-
since 1973, ve znění Smlouvy ze dne 26. října
2001 96/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Slovenské
republiky o dočasném užívání části státního
území a majetku Slovenské republiky pro vý-
stavbu a provoz stavby „Prodloužení splavnosti
vodní cesty Otrokovice – Rohatec“ na hraničním
vodním toku Radějovka (Radejovka) v katastrál-
ních územích obcí Sudoměřice a Rohatec a města
Skalica 98/2012

Investice, investiční pobídky, ochrana investic

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Kanadou o podpoře a ochra-
ně investic 8/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Ázerbájdžánskou republi-
kou o podpoře a vzájemné ochraně investic 14/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání



21

Protokolu mezi ČR a Uruguayskou východní
republikou o změnách Dohody mezi ČR a Uru-
guayskou východní republikou o podpoře
a ochraně investic 17/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Tureckou republikou
o vzájemné podpoře a ochraně investic 21/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatkového protokolu mezi ČR a Marockým
královstvím o změně Dohody mezi ČR a Maroc-
kým královstvím o podpoře a vzájemné ochraně
investic, podepsané dne 11. června 2001 v Rabatu 94/2012

Kultura

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu kulturní spolupráce mezi Minister-
stvem kultury ČR a Ministerstvem kultury Bul-
harské republiky na léta 2012, 2013 a 2014 2/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o spolupráci v oblasti kultury mezi Mi-
nisterstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury
Ukrajiny na léta 2012 – 2014 9/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o spolupráci v oblasti kultury mezi Mi-
nisterstvem kultury ČR a Ministerstvem kultury
Ukrajiny na léta 2012 – 2014 16/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
ruší sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 16/2012 Sb. m. s. 30/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Litevské re-
publiky o spolupráci v oblasti kultury, školství,
vědy, mládeže a sportu 35/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Makedonie o spolupráci v oblasti kultury, škol-
ství, vědy, mládeže a sportu 38/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem kultury ČR a Mi-
nisterstvem kultury a cestovního ruchu Ázerbáj-
džánské republiky o spolupráci v oblasti kultury 50/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o kulturní spolupráci na léta 2012
– 2014 mezi Ministerstvem kultury ČR a Minis-
terstvem kultury Čínské lidové republiky 81/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o prodlou-
žení platnosti Programu spolupráce v oblasti kul-
tury, školství, vědy a sportu mezi vládou ČR
a vládou Peruánské republiky na léta 2010 – 2012 84/2012

Lidská práva

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy o mezinárodní ochraně dospělých osob 68/2012

Mezinárodní agentura pro atomovou energii

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Společné
úmluvě o bezpečnosti při nakládání s vyhořelým
palivem a o bezpečnosti při nakládání s radioak-
tivními odpady 3/2012

Mezinárodní organizace práce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy č. 71 o inspekci práce v průmyslu a ob-
chodě, 1947 19/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy č. 129 o inspekci práce v zemědělství,
1969 20/2012

Mezinárodní organizace pro tropické dřevo

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Mezinárodní dohody o tropickém dřevě z roku
2006 89/2012

Mezinárodní přeprava

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí pří-
lohy 8 Mezinárodní úmluvy o sladění hraničních
kontrol zboží 33/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí pří-
lohy 9 Mezinárodní úmluvy o sladění hraničních
kontrol zboží 34/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn přílohy 6 a přílohy 9, část I Celní úmluvy
o mezinárodní přepravě zboží na podkladě kar-
netu TIR (Úmluva TIR) 37/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změn a doplňků přiložených Předpisů Evropské
dohody o mezinárodní přepravě nebezpečných
věcí po vnitrozemských vodních cestách (ADN) 64/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí
změn přílohy článků 1, 8, 10 a 11 a přílohy 6
Celní úmluvy o mezinárodní přepravě zboží na
podkladě karnetu TIR (Úmluva TIR) 93/2012

Mezinárodní unie pro patentovou spolupráci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
vyhlašují změny pravidel 4, 51bis, 53 a 90bis pro-
váděcího předpisu ke Smlouvě o patentové
spolupráci 101/2012

Mládež (mladiství)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství,
vědy, výzkumu Slovenské republiky o spolupráci
v oblasti vzdělávání, mládeže a sportu na léta
2012 – 2016 24/2012



22

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
a vědy Lotyšské republiky o spolupráci v oblasti
školství, mládeže a vzdělávání na léta 2012 – 2015 26/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
nahrazuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 97/2011 Sb. m. s. o skutečnostech k provádění
Dohody mezi ČR a Kanadou o usnadňování do-
časných pracovních pobytů mládeže 31/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Litevské re-
publiky o spolupráci v oblasti kultury, školství,
vědy, mládeže a sportu 35/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Makedonie o spolupráci v oblasti kultury, škol-
ství, vědy, mládeže a sportu

38/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Korejské re-
publiky o programu pracovní dovolené 55/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
doplňuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 55/2012 Sb. m. s. o sjednání Dohody mezi
vládou ČR a vládou Korejské republiky o pro-
gramu pracovní dovolené 60/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o spolupráci v oblasti školství a jazyko-
vého vzdělávání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem za-
hraničních věcí Francouzské republiky na léta
2012 a 2013 75/2012

Nebezpečné chemické látky a pesticidy, orga-
nické polutanty

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí ČR
změn a doplňků přiložených Předpisů Evropské
dohody o mezinárodní přepravě nebezpečných
věcí po vnitrozemských vodních cestách (ADN) 64/2012

Obrana státu

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Slovenské
republiky o spolupráci v oblasti zajištění vojen-
ského letového provozu 25/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Srbské republiky o spolupráci
v oblasti chemické, biologické, radiologické a nu-
kleární obrany 32/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Jordánského hášimovského krá-
lovství o vzájemné spolupráci 65/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dodatku č. 2 k Dohodě mezi Ministerstvem ob-
rany ČR a Ministerstvem obrany Slovenské re-
publiky o rozdělení a využívání dokumentů
vzniklých před zánikem České a Slovenské Fe-
derativní Republiky 103/2012

Obranný průmysl

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu o provedení změn v Dohodě mezi
vládou ČR a vládou Ruské federace o organizaci
oprav vrtulníků typu Mi-24 (Mi-35), Mi-171Š
(Mi-8, Mi-17) a jejich modernizaci na území
ČR z 27. dubna 2007 52/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Spojených
států amerických o vzájemném pořizování mate-
riálu a služeb pro účely obrany 53/2012

Organizace spojených národů

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy o kazetové munici 18/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí pří-
lohy 8 Mezinárodní úmluvy o sladění hraničních
kontrol zboží 33/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí pří-
lohy 9 Mezinárodní úmluvy o sladění hraničních
kontrol zboží 34/2012

Policie, policejní spolupráce

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Belgického
království o policejní spolupráci 78/2012

Průmysl a obchod

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy č. 71 o inspekci práce v průmyslu a ob-
chodě, 1947 19/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Memoranda o spolupráci mezi Ministerstvem
průmyslu a obchodu ČR a Ministerstvem hospo-
dářství Republiky Slovinsko 66/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o hospodářské spolupráci mezi Minis-
terstvem průmyslu a obchodu ČR a Minister-
stvem zahraničního obchodu a ekonomických
vztahů Bosny a Hercegoviny 67/2012

Sociální zabezpečení, sociální pojištění

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Moldavskou republikou
o sociálním zabezpečení 85/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání



23

Správního ujednání k provádění Smlouvy mezi
ČR a Moldavskou republikou o sociálním zabez-
pečení 86/2012

Školy, vzdělávání

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
a vědy Lotyšské republiky o spolupráci v oblasti
školství, mládeže a vzdělávání na léta 2012 – 2015 26/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a ministryní vědy a vysokého
školství Polské republiky o spolupráci v oblasti
vysokoškolského vzdělávání na léta 2012 – 2014 27/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
a vědy, mládeže a tělovýchovy Ukrajiny o spolu-
práci v oblasti školství a vědy na léta 2012 – 2015 29/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Litevské re-
publiky o spolupráci v oblasti kultury, školství,
vědy, mládeže a sportu 35/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Makedonie o spolupráci v oblasti kultury, škol-
ství, vědy, mládeže a sportu 38/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
a vědy Albánské republiky o spolupráci v oblasti
školství a vědy na léta 2012 – 2015 61/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání o spolupráci v oblasti školství a jazyko-
vého vzdělávání mezi Ministerstvem školství,
mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstvem za-
hraničních věcí Francouzské republiky na léta
2012 a 2013 75/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o prodlou-
žení platnosti Programu spolupráce v oblasti kul-
tury, školství, vědy a sportu mezi vládou ČR
a vládou Peruánské republiky na léta 2010 – 2012 84/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu spolupráce mezi Ministerstvem škol-
ství, mládeže a tělovýchovy ČR a ministryní ná-
rodního vzdělávání Polské republiky v oblasti
vzdělávání 87/2012

Tabák

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Rámcové úmluvy Světové zdravotnické organi-
zace o kontrole tabáku 71/2012

Tělovýchova a sport

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství,
vědy, výzkumu Slovenské republiky o spolupráci
v oblasti vzdělávání, mládeže a sportu na léta
2012 – 2016 24/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
a vědy Lotyšské republiky o spolupráci v oblasti
školství, mládeže a vzdělávání na léta 2012 – 2015 26/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Litevské re-
publiky o spolupráci v oblasti kultury, školství,
vědy, mládeže a sportu 35/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Makedonie o spolupráci v oblasti kultury, škol-
ství, vědy, mládeže a sportu 38/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o přijetí no-
vého znění Přílohy I (Seznam zakázaných látek
a metod – Mezinárodní standard) a Přílohy II
(Standardy pro udělování výjimek) Mezinárodní
úmluvy proti dopingu ve sportu 47/2012

Ukončení platnosti dvoustranných smluv

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi
ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vládou Jemen-
ské arabské republiky o spolupráci v oblasti
zdravotnictví a lékařských věd 95/2012

Uprchlíci

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a radou ministrů Al-
bánské republiky k provedení Dohody mezi
Evropským společenstvím a Albánskou republi-
kou o zpětném přebírání osob s neoprávněným
pobytem ze dne 14. dubna 2005 79/2012

Utajované informace

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a vládou Ázerbájdžán-
ské republiky o výměně a vzájemné ochraně uta-
jovaných informací 40/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Bezpečnostní smlouvy mezi vládou ČR a vládou
Řecké republiky o vzájemné ochraně vyměně-
ných utajovaných informací 72/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi ČR a Estonskou republikou o vý-
měně a vzájemné ochraně utajovaných informací 73/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání



24

Smlouvy meziČR a Kyperskou republikou o vý-
měně a vzájemné ochraně utajovaných informací 76/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Smlouvy mezi vládou ČR a Radou ministrů Al-
bánské republiky o výměně a vzájemné ochraně
utajovaných informací 77/2012

Víza, vízová povinnost

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Korejské re-
publiky o programu pracovní dovolené 55/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí, kterým se
doplňuje sdělení Ministerstva zahraničních věcí
č. 55/2012 Sb. m. s. o sjednání Dohody mezi
vládou ČR a vládou Korejské republiky o pro-
gramu pracovní dovolené 60/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi vládou ČR a vládou Belgického
království o zastupování při udělování schengen-
ských víz 99/2012

Výbušniny a hořlaviny

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy o kazetové munici 18/2012

Vydávání (extradice)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Černé Hory
k provedení Dohody mezi Evropským společen-
stvím a Republikou Černá Hora o zpětném pře-
bírání neoprávněně pobývajících osob 23/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a vládou Moldavské
republiky k provedení Dohody mezi Evropským
společenstvím a Moldavskou republikou o zpět-
ném přebírání neoprávněně pobývajících osob 42/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Prováděcího protokolu mezi vládou ČR a vládou
Ruské federace k provádění Dohody mezi
Evropským společenstvím a Ruskou federací
o předávání a zpětném přebírání osob ze dne
25. května 2006 45/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Protokolu mezi vládou ČR a radou ministrů Al-
bánské republiky k provedení Dohody mezi
Evropským společenstvím a Albánskou republi-
kou o zpětném přebírání osob s neoprávněným
pobytem ze dne 14. dubna 2005 79/2012

Výsady a imunity

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Organizací pro zákaz che-
mických zbraní o výsadách a imunitách Organi-
zace pro zákaz chemických zbraní 46/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Hostitelské dohody týkající se umístění, pod-
pory, výsad a imunit mezi vládou ČR a Agentu-
rou pro evropský globální navigační satelitní sy-
stém (GNSS) 74/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi
ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vládou Jemen-
ské arabské republiky o vzájemném poskytování
bezplatné léčebné péče členům diplomatických
misí a konzulárních úřadů 83/2012

Výzkum, věda

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem zdravotnictví ČR
a Ministerstvem zdravotnictví Moldavské repu-
bliky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékař-
ské vědy 28/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže
a tělovýchovy ČR a Ministerstvem školství
a vědy, mládeže a tělovýchovy Ukrajiny o spolu-
práci v oblasti školství a vědy na léta 2012 – 2015 29/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Litevské re-
publiky o spolupráci v oblasti kultury, školství,
vědy, mládeže a sportu 35/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Makedonie o spolupráci v oblasti kultury, škol-
ství, vědy, mládeže a sportu 38/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o antarktické spolupráci mezi vládou
ČR a vládou Chilské republiky 43/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci v záležitostech Antarktidy
mezi vládou ČR a vládou Argentinské republiky 44/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Programu vědeckotechnické spolupráce mezi
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy
ČR a Úřadem pro vědu a technologie Minister-
stva vědy a technologie Indické republiky 54/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky
Makedonie o spolupráci v oblasti zdravotnictví
a lékařské vědy 58/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem zdravotnictví ČR
a Ministerstvem zdravotnictví Republiky Ka-
zachstán o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lé-
kařské vědy 91/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi
ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vládou Jemen-
ské arabské republiky o spolupráci v oblasti
zdravotnictví a lékařských věd 95/2012



25

Vzdušný prostor – ochrana

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o zřízení Středoevropského funkčního
bloku vzdušného prostoru 90/2012

Zbraně (chemické, jaderné)

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy o kazetové munici 18/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi Ministerstvem obranyČR a Minis-
terstvem obrany Srbské republiky o spolupráci
v oblasti chemické, biologické, radiologické a nu-
kleární obrany 32/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Organizací pro zákaz che-
mických zbraní o inspekcích na místě v objektu
pro ochranné účely seznamu 1 36/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi ČR a Organizací pro zákaz che-
mických zbraní o výsadách a imunitách Organi-
zace pro zákaz chemických zbraní 46/2012

Zdravotnictví

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Slovenské
republiky o pomoci ČR při řešení nouzového
stavu v oblasti zdravotní péče 10/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o převozu těl zemřelých 22/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem zdravotnictví ČR
a Ministerstvem zdravotnictví Moldavské repu-
bliky o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lékař-
ské vědy 28/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dvouleté smlouvy o spolupráci mezi Minister-
stvem zdravotnictví ČR a Regionální úřadovnou
Světové zdravotnické organizace pro Evropu na
období 2012 – 2013 41/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody mezi vládou ČR a vládou Republiky

Makedonie o spolupráci v oblasti zdravotnictví
a lékařské vědy 58/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Rámcové úmluvy Světové zdravotnické organi-
zace o kontrole tabáku 71/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi
ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vládou Jemen-
ské arabské republiky o vzájemném poskytování
bezplatné léčebné péče členům diplomatických
misí a konzulárních úřadů 83/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Ujednání mezi Ministerstvem zdravotnictví ČR
a Ministerstvem zdravotnictví Republiky Ka-
zachstán o spolupráci v oblasti zdravotnictví a lé-
kařské vědy 91/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o výpovědi
ČR Dohody mezi vládou ČSSR a vládou Jemen-
ské arabské republiky o spolupráci v oblasti
zdravotnictví a lékařských věd 95/2012

Zemědělství

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Úmluvy č. 129 o inspekci práce v zemědělství,
1969 20/2012

Životní prostředí, ochrana přírody

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o Společné
úmluvě o bezpečnosti při nakládání s vyhořelým
palivem a o bezpečnosti při nakládání s radioak-
tivními odpady 3/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o antarktické spolupráci mezi vládou
ČR a vládou Chilské republiky 43/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Dohody o spolupráci v záležitostech Antarktidy
mezi vládou ČR a vládou Argentinské republiky 44/2012

Sdělení Ministerstva zahraničních věcí o sjednání
Mezinárodní dohody o tropickém dřevě z roku
2006 89/2012



26



27



28



29



30



31



Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12, 821 02 Bra-
tislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z před-
cházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce mezinárodních smluv. Závěrečné vyúčtování se provádí
po dodání kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2013 činí 6 000,–Kč) – Vychází podle potřeby –
Distribuce: MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175,
objednávky-knihkupci – 516 205 177, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz –
Drobný prodej – Brno: Ing. Jiří Hrazdil, Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb:
EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec:
Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Olomouc: Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk,
nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR, Na Poříčí 25, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra,
Bartůňkova 4; Praha 6: PERIODIKA, Komornická 6; Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod.,
tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@top-dodavatel.cz, DOVOZ TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o.,
Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Přerov: Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Ústí nad
Labem: PNS Grosso s. r.o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Jindřich Procházka,
Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady
předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu
odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická
osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

32

8591449 056021

12

ISSN 1801-0393


